Dans le même sillage, la CENTIF a élargi le Forum des Responsables de Conformité

du Secteur Financier aux agréés de change manuel dont les représentants prennent

part régulièrement aux réunions dudit Forum, depuis leur première participation le 30

octobre 2024. 

Le montant total des sommes mises en cause s’est chiffré à cinquante-trois milliards

soixante-deux  millions  trois  cent  quatre-vingt-quinze  mille  trois  cent  vingt-trois

(53 062 395 323) francs CFA. Les montants des sommes mises en cause varient de

quatre millions cinq cent quatre-vingt-onze mille sept cent (4 591 700) francs CFA à

quinze  milliards  neuf  cent  dix  millions  cinq  cent  quatre-vingt-treize  mille  six  cent

soixante-neuf  (15  910  593  669)  de  francs  CFA.  Les  transactions  suspectes

déclarées portent sur des versements et retraits en espèces, des transferts de fonds

et des virements et les utilisations de cartes de paiements électroniques.

I.2 Traitement des déclarations d’opérations suspectes

[...]

d’un (01) dossier auprès de la Direction Générale des Impôts (DGI), pour indices de

fraude  fiscale,  ainsi  qu’au  traitement  d’une  saisine  nationale  et  de  deux  (2)

demandes d’informations étrangères. 

Le dossier disséminé à la DGI porte sur un montant total de vingt milliards trente-huit

millions deux cent quatre-vingt-dix-neuf mille cent soixante-neuf (20 038 299 169)

francs CFA. 

S’agissant des travaux en cours, à la date du 1er juillet 2025, mille quatre cent un

(1  401)  dossiers,  y  compris  les  soixante-quatre  (64)  DOS  reçues  au  deuxième

trimestre, sont en cours de traitement par la CENTIF. 

II.  ACTIVITES DE COOPERATION

Les activités réalisées au cours de ce trimestre ont concerné à la fois la coopération